
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΤΩΝ 
ΔΙΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

Τιμή μετατροπής των νομισμάτων κατ’ εφαρμογή του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 574/72 του Συμβουλίου 

(2022/C 145/04)

Άρθρο 107 παράγραφοι 1, 2 και 4 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 574/72

Περίοδος αναφοράς: ΙΙανουαρίου 2022

Περίοδος εφαρμογής: Απριλίου, Μαΐου και Ιουνίου 2022

Ιαν.-22 EUR BGN CZK DKK HRK HUF PLN

1 EUR = 1 1,95580 24,4700 7,44106 7,52472 358,680 4,55220

1 BGN = 0,511300 1 12,5115 3,80461 3,84739 183,393 2,32754

1 CZK = 0,0408663 0,0799263 1 0,304088 0,307507 14,6579 0,186031

1 DKK = 0,134390 0,262839 3,28852 1 1,01124 48,2029 0,611767

1 HRK = 0,132895 0,259917 3,25195 0,988882 1 47,6670 0,604965

1 HUF = 0,00278800 0,00545276 0,0682224 0,020746 0,0209789 1 0,0126915

1 PLN = 0,219674 0,429639 5,37544 1,63461 1,65299 78,7929 1

1 RON = 0,202208 0,395479 4,94804 1,50464 1,52156 72,5281 0,920491

1 SEK = 0,096545 0,188822 2,36246 0,718396 0,726473 34,6288 0,439491

1 GBP = 1,19756 2,34218 29,3043 8,91108 9,0113 429,540 5,45151

1 NOK = 0,099930 0,195444 2,44530 0,743588 0,751949 35,8431 0,454903

1 ISK = 0,00684530 0,0133880 0,167505 0,0509362 0,0515089 2,45527 0,031161

1 CHF = 0,961468 1,88044 23,5272 7,15434 7,23478 344,860 4,37679

Ιαν.-22 RON SEK GBP NOK ISK CHF

1 EUR = 4,94540 10,35788 0,835034 10,00696 146,086 1,04008

1 BGN = 2,52858 5,29598 0,426953 5,11655 74,6936 0,531791

1 CZK = 0,202100 0,423288 0,034125 0,408947 5,96998 0,0425041

1 DKK = 0,664610 1,39199 0,112220 1,34483 19,6324 0,139775

1 HRK = 0,657221 1,37651 0,1109721 1,32988 19,4141 0,138221

1 HUF = 0,0137878 0,0288777 0,00232807 0,0278994 0,407286 0,00289973

1 PLN = 1,086377 2,27536 0,183435 2,19827 32,0913 0,228478

1 RON = 1 2,09445 0,168851 2,02349 29,5397 0,210312

1 SEK = 0,477453 1 0,0806182 0,96612 14,1038 0,100414

1 GBP = 5,92239 12,4041 1 11,9839 174,946 1,24555

1 NOK = 0,494196 1,035068 0,0834453 1 14,5984 0,103935

1 ISK = 0,033853 0,070903 0,00571605 0,0685006 1 0,00711963

1 CHF = 4,75484 9,95877 0,802858 9,62137 140,457 1

Πηγή: ΕΚΤ
Σημείωση: όλες οι διασταυρούμενες ισοτιμίες που περιλαμβάνουν κορόνες Ισλανδίας (ISK) υπολογίζονται χρησιμοποιώντας τα 
στοιχεία ισοτιμίας ISK/EUR που υπέβαλε η Κεντρική Τράπεζα της Ισλανδίας

EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 145/4 1.4.2022  



αναφορά: Ιαν.-22 1 EUR σε εθνικό νόμισμα 1 μονάδα εθνικού νομίσματος σε EUR

BGN 1,95580 0,511300

CZK 24,4700 0,0408663

DKK 7,44106 0,134390

HRK 7,52472 0,132895

HUF 358,680 0,00278800

PLN 4,55220 0,219674

RON 4,94540 0,202208

SEK 10,35788 0,096545

GBP 0,835034 1,19756

NOK 10,00696 0,099930

ISK 146,086 0,00684530

CHF 1,04008 0,961468

Πηγή: ΕΚΤ

Σημείωση: οι ισοτιμίες ISK/EUR βασίζονται στα στοιχεία που υπέβαλε η Κεντρική Τράπεζα της Ισλανδίας.
1. Ο κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 574/72 ορίζει ότι η τιμή μετατροπής σε ένα νόμισμα ποσών εκφραζομένων σε άλλο νόμισμα υπολογίζεται από την 

Επιτροπή και βασίζεται στο μηνιαίο μέσο όρο των τιμών συναλλάγματος των νομισμάτων που δημοσιεύονται από την Ευρωπαϊκή Κεντρική 
Τράπεζα, κατά τη διάρκεια της περιόδου αναφοράς που καθορίζεται στην παράγραφο 2.

2. Η περίοδος αναφοράς είναι:

— ο μήνας Ιανουάριος για τις τιμές μετατροπής προς εφαρμογή από την 1η του επομένου Απριλίου,

— ο μήνας Απρίλιος για τις τιμές μετατροπής προς εφαρμογή από την 1η του επομένου Ιουλίου,

— ο μήνας Ιούλιος για τις τιμές μετατροπής προς εφαρμογή από την 1η του επομένου Οκτωβρίου,

— ο μήνας Οκτώβριος για τις τιμές μετατροπής προς εφαρμογή από την 1η του επομένου Ιανουαρίου.

Οι τιμές μετατροπής των νομισμάτων θα δημοσιευθούν στη δεύτερη Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (σειρά «C») 
των μηνών Φεβρουαρίου, Μαΐου, Αυγούστου και Νοεμβρίου.

EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 1.4.2022 C 145/5  
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